
3. ADVENTNA NEDELJA   17. december 2023  št.: 3/III 

 VESELITE SE 

Ali se lahko veselimo v okoliščinah, ki so nam nenaklonjene, ki ne vlivajo optimizma, 
ampak prej tesnobo in strah. Ali se v teh časih sploh lahko veselimo tako, da bo to ve-
selje pristno? 
Pomembno je, da povabilu k veselju damo pravo vsebino. Navadno si veselje pred-
stavljamo kot čas brez skrbi, kot čas, v katerem uresničujemo svoje načrte, ko so nam 
ljudje naklonjeni in je vse v našem življenju in okoli njega na pravem mestu. Naše razu-
mevanje veselja je večinoma ujeto v dojemanje veselja kot stanja prijetne vznemirjeno-
sti, ki se izraža v smehu, petju in živahnosti.  
Ne, ne gre za takšno veselje. Tega veselja je veliko navzven, in ko ga navzven ni več, 
ga sploh ni več. 
Naša naloga je, da v veselju pričujemo o luči. Kako pomembno je to v našem času! To 
pa predvsem zato, ker je svet kot celota postal praktično kakor izvoljeno ljudstvo v iz-
gnanstvu. Koliko je strtih v srcu, koliko je revežev vseh vrst, koliko je ujetih, koliko zapr-
tih vase, v svojo sebičnost, v svojo vzvišeno skupino! Kdo bo oznanjal blagovest, obve-
zoval srca, kdo bo oznanjal prostost in osvoboditev?  Tisti, ki se bo pustil odeti z oblači-
lom odrešenja in z ogrinjalom pravičnosti. Tisti, ki bo pustil, da ga Jezus, ki tudi v leto-
šnjem božiču prihaja na naš svet, objame in prevzame; ki bo pustil, da mu ta Božja luč 
presveti življenje, da bo mogel luč nositi drugim: ubogim, strtim, ujetim.  
Naj tretja sveča adventnega venca razkrije resnico 
o nas samih, da bomo v ponižni iskrenosti sprejeli 
Jezusa, ki prihaja, in tako kakor Janez Krstnik po-
stali tisti, ki mu bodo pripravljali prihod v jaslice 
svojih src, svojih družin in celotne družbe. 
In še eno sporočilo je pomembno: Gospod je tisti, 
ki prihaja k nam. A če naše poti niso usmerjene k 
njemu, nikoli ne bo prišel. 
Potrudimo se za pristno veselje in pričevanje o 
Luči, ki prihaja. Le tako bo lahko Gospod resnično 
prišel v naše jasli.    

S. Zore 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 61,1-2.10-11; 2. berilo: 1 Tes 5,16-24; evangelij: Jn 1,6-8.19-28 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



17. december 

3. ADVENTNA    

NEDELJA  
sv. Hijacint, redovnik  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 
 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Bernarda Perića  

Trbovlje - sv. Martin:  Bogu v zahvalo  
za  Julijano Jurman (8. dan)  
za  Rozalijo Androjna (8. dan)  

Hrastnik: za  župnika Franca Ornika (2. obl.) 
za  Viktorijo Kožar in Milana (ob roj. dnevu)  
za  Terezijo Potočan (8. dan)  

Dol:  za  župnika Franca Ornika (2. obl.) 
za  Viktorja (obl.) in Albino Jovan ter starše Jovan  

Ponedeljek, 18. 12.  
sv. Teotim, mučenec  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Mira Koširja (30. dan)  
za  Dušana in Trudo (obl.) Rota  

Torek, 19. 12. 
sv. Urban III., papež  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Simono Vovk (obl.), v zahvalo ter priprošnjo Materi Božji  
za  Zofijo Sivko, Anico Rome in Srečka Petriča  
za  Poldeta Peklarja (8. dan)  
Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
v zahvalo za srečna tekmovanja   
za žive in  iz družin Šneberger, Brežnik, Jurečič in Kotnik 

  Sreda, 20. 12.  
sv. Zenon, mučenec  

17.00 

18.00 

19.00 

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Hrastnik: za  Alojzija Zavrla   

Trbovlje - sv. Marija: za  Pavla Nemeta  

Četrtek, 21. 12.  
sv. Peter Kanizij,  

duhovnik in cerkveni učitelj  

18.00 
18.30 
19.00 

Hrastnik: za  župnika Franca Ornika  
Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
v zahvalo Materi Božji in Svetemu Duhu za uslišane prošnje  

Petek, 22. 12.  
sv. Frančiška Cabrini, red. ust. 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje  
za  Matina Čopa  

Sobota, 23. 12.  
sv. Janez Kancij, duhovnik  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Marijo Slemenšek (8. dan)  
za  Feliksa Bencaka  
za  Štefana in Marijo Drnovšek  

24. december 

4. ADVENTNA    

NEDELJA  
sv. Adam in Eva,  

prastarša  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Bernarda Perića  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Leopolda in Savo Paskvale in 
Sabino Lamprecht 
za zdravje in v zahvalo za 60 let srečnega zakona  

Hrastnik: za  Terezijo Potočan (ob roj. dnevu)  

Dol:  za  Antona in Mimi Štavt (obl.)  
za  Stipa (obl.) in Anico Budimir ter sestro Maro 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 
Če poznate bolnike, ki bi pred prazniki želeli prejeti zakramente, prosim to sporočite žup-
niku ali vikarju.  

Preteklo nedeljo je bilo darovanje okrog oltarja. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darovali  
821,99 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija ste darovali 906,45 €, v župniji Hrastnik ste daro-
vali 554,11 € in v župniji Dol pri Hrastniku 362,20 €. Hvala za vaše darove.  

V teh dneh smo že vstopili v čas božične devetdnevnice, ki je združena s sv. mašo. To je 
duhovna priprava na božično praznovanje h kateri smo vabljeni vsi, še prav posebej pa 
veroučenci, ki naj k devetdnevnici pridejo vsaj enkrat do božiča.  

V četrtek (21. 12.) bo ob 19.45 v učilnici pri Sv. Martinu srečanje biblične skupine. Vabljeni.  

Možnost za adventno sv. spoved bo še v tem tednu pred in če bo potrebno tudi po sv. 
mašah. Prosimo vas, da s sv. spovedjo ne čakate na zadnje dni pred božičem.  

Prihodnjo nedeljo (24. 12.) nam bodo skavti prinesli LUČ MIRU IZ BETLEHEMA. Plamen 
boste lahko prejeli po vseh dopoldanskih sv. mašah in tudi kasneje. Priporočen dar za sve-
čo je 3.50 €, del zbranih prispevkov je namenjen v dobrodelne namene. Hvala za vaš dar.  

Tudi letos vas bodo od 28. do 30. decembra obiskovali koledniki. Če vas preteklo leto kole-
dniki niso obiskali in bi si to želeli, nam to sporočite v zakristiji. Obisk kolednikov je možen 
tudi na Dolu in v Hrastniku. Vaši darovi od tej priložnosti so namenjeni za misijone. Hvala.  

 

Trbovlje - sv. Martin 

Na god sv. Štefana, 26. decembra, bo sv. maša ob 10.00 pri sv. Katarini v Čečah. Po sv. 
maši bo blagoslov konj. Sv. maše v cerkvi sv. Martina in sv. Marije ta dan ne bo.  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši.  

V sredo, 27. decembra, ob 18. uri vabljeni na blagoslov jaslic pri Laznikovih.   

 

Dol pri Hrastniku   

Zavetnik cerkve v Turju je sv. Štefan, zato bo 26. decembra, na god sv. Štefana, sv. 
maša v Turju ob 10.00. Tudi na ta praznični dan ste lepo vabljeni k sv. maši.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihod-
nji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

Skupina jasličarjev prosi za sodelovanje pri postavljanju jaslic v četrtek (21. 12.), ob 9.00.  

Na sveti večer, 24. decembra zvečer, bodo sv. maše potekale po naslednjem sporedu:  

• 20.00 maša božičnega večera v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku.  

• 00.00 polnočna maša v župnijski cerkvi Sv. Martina v Trbovljah.  

• 00.00 polnočna maša v župnijski cerkvi Sv. Marije v Trbovljah.  

• 00.00 polnočna maša v župnijski cerkvi Sv. Jakoba na Dolu.  
Pol ure pred sv. mašami bodo božičnice. Lepo vabljeni.  

Na božič, 25. decembra, bodo sv. maše potekale po nedeljskem sporedu.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 
Verjetno ste v preteklih tednih in mesecih že zasledili, da bodo v Tr-
bovljah pri Sv. Martinu potekala Alfa srečanja. Kar nekaj je o tem že 
bilo povedano a se kljub temu mnogim še postavljajo vprašanja kaj 
so Alfa srečanja in kako izgledajo. Vsekakor Alfa srečanja niso pre-
davanja ali učne ure. To ni biblična ali molitvena skupina. Alfa sreča-
nja so družabna srečanja, kjer se srečujejo ljudje z življenjskimi vprašanji. To so vprašanja, s 
katerimi se na neki točki življenja srečamo vsi ljudje. Tudi če se nam zdi, da smo na večino 
življenjskih vprašanj že dobili odgovore, je zelo velika verjetnost, da so kakšna vprašanja 
ostala neodgovorjena. V tem primeru so Alfa srečanja namenjena tudi nam. Tudi če se 
opredeljujemo kot neverni, smo ali nismo krščeni, smo ali nismo redni obiskovalci nedeljske-
ga bogoslužja, so Alfa srečanja primerna za nas, če se odločimo sodelovati. Vabljeni ste vsi. 
Tedensko srečanje okvirno traja nekaj manj kot dve uri in je sestavljeno iz več delov. Najprej 
se po manjših skupinah zberemo v sproščenem pogovoru ob čaju in kakšnem prigrizku. Sle-
di ogled kratkega filma (okrog 20 minut). Za tem se zopet zberemo v skupini, kjer teče pogo-
vor o filmu, ki smo si ga ogledali. Srečanja potekajo v sproščenem in prijateljskem vzdušju.  

V kolikor se čutite nagovorjene, vas vabimo na Alfa srečanja, 
ki se bodo pričela 10. januarja, vedno ob 18.30, v župniji Tr-
bovlje - sv. Martin. Vabljeni, da vzamete kakšno gradivo, pova-
bite koga od vaših bližnjih in tudi v svojih molitvah podprete 
Alfa srečanja. Več informacij in spletno prijavo najdete na QR 
kodi oz. na www.alfa-trbovlje.com. Veselimo se srečanja z 
vami. Prisrčno vabljeni.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od        
pokojne Marije Slemenšek, Marije Štrovs, Jožeta Tomažina, Rozalije 

Androjna in Anice Jurič, na pokopališču na Dolu pa od pokojnega    
Franca Zupana in Leopolda Peklarja. Molimo za pokoj njihovih duš.   

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Vprašali so ga in mu rekli: »Kaj torej krščuješ, če nisi  
ne mesija, ne Elija, ne prerok? « Janez jim je odgovóril:  
»Jaz krščujem z vodo, med vami pa stoji on, ki ga  

ne poznate, tisti, ki pride za menoj, in jaz nisem vreden,  
da bi mu odvezal jermen na sandalih.«    (Jn 1,25–27) 


